
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 131 Sábado 29 de mayo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 62573

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
19

11
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

UNIVERSIDADES

19114 Resolución de 14 de mayo de 2010 de la Universidad de Salamanca
por la que se anuncia la licitación pública del Contrato de Suministro de
energía eléctrica para los puntos de consumo en alta y baja tensión de
la Universidad de Salamanca.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Universidad de Salamanca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Asuntos Económicos.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Sección de Contratación y Compras.
2) Domicilio: Patio de Escuelas, 1.
3) Localidad y código postal: Salamanca. 37008.
4) Teléfono: 923 294500. Ext. 4425.
5) Telefax: 923 294517.
6) Correo electrónico: garevalo.@usal.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfi l  del  contratante:  www.usal.es/

gestioneconomica.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 15 de junio de

2010.
d) Número de expediente: SU 9/10.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de energía eléctrica para los puntos de consumo el

alta y baja tensión de la Universidad de Salamanca.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Dos lotes: Lote 1:

Suministro en Alta Tensión. Lote 2: Suministro en Baja Tensión.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Distintos centros de la Universidad de Salamanca relacionados
en el Anexo 1 del Pliego de Prescripciones Técnicas.

e) Plazo de ejecución/entrega: 1 año, contado desde el día siguiente al de la
formalización del contrato.

f) Admisión de prórroga: Posibilidad de prórroga por un año más de acuerdo con
lo dispuesto en la cláusula VI.1 el Pliego de Cláusulas Administrativas.

g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09310000-5-Electricidad.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Servicios de asesoramiento y atención al cliente:

ponderación 0 a 15 puntos; Servicio de Administración: ponderación 0 a 5
puntos; Memoria sobre el plan de auditoría energética que permita la mejora
de la  gestión  de la  demanda y  el  ahorro  de energía:  ponderación 0  a  5
puntos; oferta económica: ponderación 0 a 60 puntos; Mejoras: ponderación
0 a 10 puntos; Impacto medioambiental de las fuentes energéticas utilizadas
para la generación de la electricidad, tanto por las emisiones de dióxido de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 131 Sábado 29 de mayo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 62574

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
19

11
4

carbono como por residuos radiactivos: ponderación 0 a 5 puntos.

4. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: Lote 1: 1.919.491,53 euros; Lote 2: 540.677,97 euros. IVA (%):

18. Importe total: Lote 1: 2.265.000 euros; Lote 2: 638.000,00 euros.

5.  Garantías exigidas.  Provisional  (importe):  Lote 1:  57.000,00 euros;  Lote 2:
16.000,00 euros Definitiva (%):  5.

6. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera y solvencia técnica o profesional: lo especificado en el
apartado  G)  del  cuadro  anexo  al  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas
Particulares.

c)  Otros requisitos específicos:  Habilitación empresarial  o profesional:  este
contrato sólo podrá celebrarse con aquellas compañías comercializadoras
que  se  hallen  inscritas  en  el  Registro  Administrativo  de  Distribuidores,
Comercializadores y Consumidores Directos en Mercado, dependiente del
Ministerio de Industria, Turismo y Comercio (art. 45.5 de la Ley 54/1997, de
27 de noviembre, del Sector Eléctrico, modificada por la Ley 25/2009, de 22
de  diciembre  y  RD.  198/2010  de  26  de  febrero).  Esta  habilitación  se
acreditará  presentando  el  certificado  de  inscripción  correspondiente.

d) Contratos reservados: No.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 21 de junio de 2010, dieciocho horas.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Universidad de Salamanca. Edificio Rectorado, Registro
Único.

2) Domicilio: Patio de Escuelas, 1.
3) Localidad y código postal: Salamanca. 37008.
4) Dirección electrónica: serv.ae@usal.es.

e) Admisión de variantes: No se admiten.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos

meses.

8. Apertura de Ofertas:
a) Dirección: Universidad de Salamanca. Edificio Rectorado. Sala de Reuniones

número 1.
b) Localidad y código postal: Salamanca.37008.
c) Fecha y hora: 30 de junio de 2010 a las doce horas.

9. Gastos de publicidad: El importe de adjudicación de este anuncio correrá a
cargo del/de los adjudicatario/os.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 13 de mayo
de 2010.

Salamanca, 14 de mayo de 2010.- El Rector, por delegación de funciones por
Resolución de 30 de enero de 2010, el Vicerrector de Economía y Gestión, Ricardo
López Fernández.

ID: A100040238-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-05-28T21:19:45+0200




